

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
1/2019 A 12/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.242.587,45	1.867.792,51	1.745.890,24	1.837.260,96	2.230.121,37	1.718.557,71	2.392.501,28	1.878.648,26	1.527.205,77	1.806.584,57	1.772.443,23	3.487.106,63	24.506.699,98	31.158.395,00
Receita Tributária	99.480,04	76.306,29	113.832,58	118.195,65	347.023,93	104.399,80	116.643,99	122.859,39	89.542,58	74.649,25	110.538,53	108.279,23	1.481.751,26	1.506.500,00
IPTU	88,74	2.234,24	149,68	14.563,03	149.749,40	12.329,57	13.055,64	1.493,04	753,25	3.522,95	5.746,64	4.123,93	207.810,11	227.000,00
ISS	59.780,80	18.636,09	32.046,33	26.396,41	56.056,55	30.872,85	22.256,47	43.208,10	15.452,54	13.417,89	20.519,65	21.960,59	360.604,27	248.400,00
ITBI	2.489,60	9.601,84	19.620,85	24.712,72	11.220,02	8.691,59	26.611,47	26.601,84	23.763,20	8.203,11	36.875,06	18.327,57	216.718,87	302.500,00
IRRF	35.528,32	41.932,40	34.891,05	35.142,25	30.998,03	38.207,68	35.060,30	35.416,41	33.133,77	34.433,68	32.004,20	52.984,54	439.732,63	339.100,00
Outras Receitas Tributárias	1.592,58	3.901,72	27.124,67	17.381,24	98.999,93	14.298,11	19.660,11	16.140,00	16.439,82	15.071,62	15.392,98	10.882,60	256.885,38	389.500,00
Receita de Contribuições	27.433,28	27.279,38	19.959,74	32.893,46	75.899,52	29.089,06	31.220,17	26.537,63	28.439,77	27.979,20	25.377,08	26.945,00	379.053,29	538.000,00
Receita Patrimonial	5.311,25	5.256,67	4.727,16	5.304,33	6.089,99	4.718,12	5.183,72	6.446,89	5.189,13	5.891,67	4.833,69	4.285,80	63.238,42	168.455,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.248,42	5.256,67	4.657,79	5.171,91	6.029,99	4.718,12	5.183,72	6.238,25	5.189,13	5.891,67	4.540,23	3.475,97	61.601,87	157.655,00
Outras Receitas Patrimoniais	62,83	0,00	69,37	132,42	60,00	0,00	0,00	208,64	0,00	0,00	293,46	809,83	1.636,55	10.800,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.100,00	129.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149.850,00	92.000,00
Transferências Correntes	2.110.361,14	1.758.950,17	1.603.801,82	1.679.867,52	1.791.796,30	1.579.350,73	2.218.181,95	1.593.054,35	1.398.674,28	1.613.553,26	1.629.516,43	3.346.512,60	22.323.620,55	28.767.440,00
Cota-Parte do FPM	889.618,21	977.192,34	731.666,01	713.820,72	916.064,51	721.582,02	986.760,69	720.268,04	641.144,76	590.257,03	801.063,25	1.365.680,60	10.055.118,18	14.292.000,00
Cota-Parte do ICMS	607.105,92	475.957,66	576.474,92	714.624,13	571.135,00	498.026,83	672.954,46	627.057,91	487.512,98	746.606,61	556.369,91	753.143,10	7.286.969,43	8.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	362.860,74	78.928,75	62.645,42	32.365,12	10.639,95	6.273,38	4.948,44	4.360,90	3.025,47	3.978,89	4.262,33	8.233,59	582.522,98	1.200.000,00
Cota-Parte do ITR	72,95	568,12	94,27	325,34	103,52	0,00	25,37	217,43	13.824,93	21.260,41	1.350,16	226,60	38.069,10	43.000,00
Transferências LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00
Transferências LC 61/1989	8.929,76	9.452,68	9.129,24	9.255,30	9.062,70	9.504,19	9.621,30	8.611,14	10.497,20	9.289,92	9.755,76	11.466,99	114.576,18	54.000,00
Transferências do FUNDEB	158.249,96	134.381,80	125.513,66	114.194,38	129.074,41	102.589,03	116.669,14	117.793,32	97.951,73	128.515,73	117.460,37	135.450,06	1.477.843,59	1.655.800,00
Outras Transferências Correntes	83.523,60	82.468,82	98.278,30	95.282,53	155.716,21	241.375,28	427.202,55	114.745,61	144.717,21	113.644,67	139.254,65	1.072.311,66	2.768.521,09	2.979.640,00
Outras Receitas Correntes	1,74	0,00	3.568,94	1.000,00	9.311,63	1.000,00	1.171,45	0,00	5.360,01	84.511,19	2.177,50	1.084,00	109.186,46	0,00
DEDUÇÕES (II)	373.717,49	308.419,87	276.001,93	294.078,09	301.401,11	247.077,25	256.205,04	272.103,03	231.201,02	274.278,52	274.560,24	346.075,66	3.455.119,25	4.667.800,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	373.717,49	308.419,87	276.001,93	294.078,09	301.401,11	247.077,25	256.205,04	272.103,03	231.201,02	274.278,52	274.560,24	346.075,66	3.455.119,25	4.667.800,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.868.869,96</b>	<b>1.559.372,64</b>	<b>1.469.888,31</b>	<b>1.543.182,87</b>	<b>1.928.720,26</b>	<b>1.471.480,46</b>	<b>2.136.296,24</b>	<b>1.606.545,23</b>	<b>1.296.004,75</b>	<b>1.532.306,05</b>	<b>1.497.882,99</b>	<b>3.141.030,97</b>	<b>21.051.580,73</b>	<b>26.490.595,00</b>